
 

 

Oggetto 

Accordo con l’Azienda Sanitaria Locale di Foggia per supporto tecnico-giuridico alle attività 
dell’Area Affari Tecnici e Negoziali (rep. n. 754-2022) - -Formalizzazione estensione delle 
prestazioni – CIG Z233B76BC1 

 

 

Il Direttore Generale 
Dott.ssa Teresa ROMEI 
 
Area Affari Tecnici e Negoziali 
Dott. Matteo DI TRANI  
 
 
 
 
 

 
 
Palazzo Ateneo – Via Gramsci 89/91 
71122 Foggia 
Telefono +39 0881 338464 

matteo.ditrani@unifg.it 
PEC: protocollo@cert.unifg.it 
www.unifg.it 

1/2 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
VISTO l’art. 20, comma 2, lettera c) dello Statuto; 
PREMESSO che con D.R. n. 376-2022 (prot. n. 12557 – IV/5 del 02.03.2022) è stata 

autorizzata la stipula di una convenzione con la Azienda Sanitaria Locale di 
Foggia per l’erogazione di un servizio di supporto tecnico-specialistico in favore 
dell’Università di Foggia – Area Affari Tecnici e Negoziali della durata di n. 12 
mesi, decorrenti dalla data di stipula del contratto; 

 che la convenzione è stata stipulata in data 08.03.2022 (Rep. Contr. Conv. n. 754-
2022); 

 che con nota a firma del Decano (prot. n. 13340 – X/4) del 28.02.2023 è stata 
manifestata la volontà di rinnovare la suddetta convenzione per un ulteriore 
periodo annuale, come previsto dall’art. 6 della convenzione stessa, per un 
importo massimo stimato di € 30.000,00 oltre IVA; 

 che l’Azienda Sanitaria Locale eroga le prestazioni oggetto dell’accordo 
avvalendosi della professionalità del proprio dipendente dott. Massimo RAPONI, 
Direttore dell’Area Gestione Patrimonio dell’Azienda; 

 che a far data dal 01.05.2023 il dott. RAPONI è stato collocato in aspettativa dalla 
ASL per lo svolgimento di altro incarico presso diversa Amministrazione; 

RITENUTO pertanto, che a seguito delle mutate condizioni, di risolvere anticipatamente il 
contratto al 30.04.2023, ricorrendo le esigenze istituzionali di cui all’art. 6 e fatte 





 

 

2/2 

salve le prestazioni erogate sino a tale data, per un importo pari ad € 5.000,00 
oltre IVA; 

 altresì, di procedere, contestualmente alla dichiarazione di risoluzione, alla 
formalizzazione del rinnovo dell’accordo per il periodo intercorrente tra il 
09.03.2023 al 30.04.2023; 

 
DECRETA 

 
per quanto esposto in premessa e da intendersi qui integralmente richiamato: 
 

- di formalizzare il rinnovo della convenzione con la Azienda Sanitaria Locale di Foggia per 
l’erogazione di un servizio di supporto tecnico-specialistico in favore dell’Università di Foggia – 
Area Affari Tecnici e Negoziali stipulata in data 08.03.2022 (Rep. Contr. Conv. n. 754-2022) a far 
data dal 09.03.2023; 

- di risolvere il rapporto convenzionale a far data dal 30.04.2023 e fatte salve le prestazioni già 
erogate sino alla medesima data; 

- di formalizzare la relativa autorizzazione alla spesa per un importo pari ad € 5.000,00 oltre IVA 
- di disporre che la copertura finanziaria è assicurata dalla pertinente voce COAN “Altri servizi da 

terzi” 
 

 
 Il Direttore Generale 
 Dott.ssa Teresa ROMEI 

documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del 
D. Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 


		2023-06-22T09:53:11+0000
	ROMEI TERESA




